ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023

1/36

O MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais normas jurídicas municipais, faz saber que realizará a aplicação
da AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS do Concurso Público, para provimento dos cargos,
destinado ao preenchimento de vagas do quadro de pessoal efetivo e formação de
cadastro reserva, para Administração Direta da Prefeitura Municipal de Simões Filho no
próximo dia 23 de julho de 2023.

O candidato deverá acessar o endereço eletrônico
https://www.concepcaoconsultoria.com.br, PREFEITURA DE SIMÕES FILHO, clicar
no link CONSULTAR LOCAL DE PROVA, digitar CPF e data nascimento e imprimir as
INFORMAÇÕES (horário, local de prova, número da sala).

A identificação do local de realização da prova é de responsabilidade exclusiva do
candidato, não podendo o mesmo realizar a prova em desconformidade com as
disposições estabelecidas neste Edital.

Não será permitida, sob nenhuma hipótese, a alteração do Local (escola/colégio e sala)
de realização da prova.

Cargos de Nível Médio:

300 - Agente de Trânsito

301 - Fiscal de Meio Ambiente

302 - Fiscal de Obras e Serviços

303 - Fiscal da Vigilância Sanitária

304 - Guarda Civil Municipal

305 - Técnico Administrativo

Horário da Abertura dos
Portões às 8h

Horário do Fechamento dos
Portões às 8h20

Cargos de Nível Superior

100 - Analista de Controle Interno

101 - Auditor Fiscal

200 - Professor Licenciatura Artes

201 - Professor Licenciatura Ciências

202 - Professor Licenciatura Educação Física

203 - Professor Licenciatura Geografia

204 - Professor Licenciatura Inglês

205 - Professor Licenciatura Matemática

206 - Professor Licenciatura Pedagogia

207 - Professor Licenciatura Português

Horário da Abertura dos
Portões às 13h30

Horário do Fechamento dos
Portões às 13h50

https://www.concepcaoconsultoria.com.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023

2/36

    O candidato deverá comparecer ao local de realização de sua avaliação com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o fechamento dos portões. Será vedado
o acesso depois de encerrado o tempo estabelecido no Edital de convocação. O candidato
deverá estar munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

O ingresso do candidato ao local de realização de sua avaliação far-se-á mediante apresentação
obrigatória do DOCUMENTO ORIGINAL DE IDENTIDADE, que deverá estar em perfeitas
condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

O candidato que não apresentar documento de identidade original, na forma definida
abaixo não poderá fazer as provas e será automaticamente eliminado do Concurso
Público.

São considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e
pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores
de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado
de reservista; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal,
valham como identidade; carteira de trabalho e previdência social; carteira nacional
de habilitação (somente o modelo aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997).

Não será permitida a realização da Avaliação de Conhecimentos fora do local, horário e data
designados, importando a ausência do candidato na sua eliminação automática.

A consulta ao local de realização do Concurso Público é de responsabilidade exclusiva do
candidato.

Simões Filho/BA, 18 de Julho de 2023.